
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34013 77Quinta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2019

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 07/2019
Partes: Junta Comercial do Estado do Pará - JUCEPA e o Instituto de Metro-
logia do Estado do Pará - IMETROPARÁ
Objeto: O acesso as bases de dados existentes referentes aos atos cons-
titutivos e alterações posteriores concernentes às empresas mercantis re-
gistradas na Junta Comercial do Estado do Pará, que serão utilizados pela 
CONVENIADA para subsidiar os trabalhos de fi scalização, exame e análise 
documental de seus técnicos.
Vigência: 15/10/2019 a 14/10/2024.
Data da Assinatura: 15/10/2019.
Ordenador: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente da 
JUCEPA.

Protocolo: 485836

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

ERRATA
.

ERRATA
Na matéria, protocolo nº 466759, publicada no DOE nº 33.960, de 
23/08/2019, referente ao Termo de Cooperação Técnica nº 13/2019:
ONDE SE LÊ: Objeto: Apoio técnico na Criação e ou Revisão de instrumen-
to Urbanístico, os quais são: Lei de Uso e Ocupação do Solo, Lei de Parce-
lamento do Solo Urbano, Lei de Regularização Fundiária Urbana, Código de 
Edifi cações e Código de Posturas, em Conformidade com a Lei federal no 
10.257/2001 (Estatuto das Cidades), Lei federal no 13.465/2017 (Regula-
rização Fundiária de Interesse Social) e Lei Municipal no 950/2006 (Plano 
Diretor do Município de Gurupá);
LEIA-SE: Objeto: Apoio técnico na revisão do Plano Diretor Municipal con-
forme a Lei Municipal nº 950/2006.
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 485580

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 33/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Ananindeua – CNPJ 05.058.441/0001-68
Objeto do Convênio: Pavimentação Asfáltica e Sinalização de Vias Compre-
endidas nos Bairros do Município de Ananindeua-Pa, neste Estado.
Justifi cativa: Reformulação do Plano de Trabalho do Convênio
Data da Assinatura: 16/10/2019
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 485954

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 752/2019, DE 16 DE OUTUBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/410793, de 29/08/2019 
– DISET/COSG.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº 5268664/2; Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas.
NOME: Leila Márcia Souza do Amaral, Matrícula nº 54191272/2; Cargo/
Função: Auxiliar Operacional;
OBJETIVO: Orientação metodológica. Para elaboração do Plano de Mobili-

dade Urbana e para Revisão do Plano Diretor.
NOME: Sandro Roosevelt Manfredo Lima, Matrícula nº. 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP
DESTINO: Tomé - Açu/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 22 a 24/10/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 486006
PORTARIA Nº. 750/2019, DE 16 DE OUTUBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/500014, de 11/10/2019.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Arnaldo Dopazo Antônio José, Matricula nº. 8090220/9; Cargo/
Função: Secretário Adjunto de Obras Públicas.
NOME: Bárbara Athayde Brilhante, Matrícula nº 54193594/3; Cargo/Fun-
ção: Coordenadora.
OBJETIVO: Visita a obra de esgoto e água da Orla do Atalaia.
NOME: Tiago Leão, Matrícula nº 5116694/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP
DESTINO: Salinópolis/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DIA: 22/10/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 485687
PORTARIA Nº. 747/2019, DE 16 DE OUTUBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/500309, de 11/10/2019.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Saulo Aires Muinhos, Matrícula nº. 57204520/1; Cargo/Função: As-
sistente Administrativo.
OBJETIVO: Fazer levantamento fotográfi co do imóvel solicitado pela Po-
lícia Civil, Localizado no Município de Redenção, como também pesqui-
sar o mercado imobiliário, conforme o Processo nº 2019/4481806 e nº 
2019/257601; Ofícios: nº 096/2019-SCC/DA/PC-PA e  038/2019-SCO-
CO/DA.
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº. 57202050/1; Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP
DESTINO: Redenção/PA
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
PERÍODO: 21/10 a 25/10/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 485671
PORTARIA Nº. 742/2019, DE 16 DE OUTUBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Termo do Memorando nº 136/2019, de 11/10/2019 – 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para os dias 15/10/2019 a 16/10/2019, o deslocamento do 
servidor abaixo, autorizado a viajar ao município de Eldorado dos Carajás/
PA, anteriormente concedida para o dia 15/10/2019, conforme a Portaria 
nº739/2019, de 10/10/2019, publicada no DOE nº 34007, de 11/10/2019, 
em virtude de alteração na programação de viagens.
 

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO

Abraão Castilho de Souza Costa 5948914/1 Coordenador de Núcleo Regional

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 485669


